КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН

БЕЛЛЫКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРОЕКТ
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

с. Беллык
	27.04.2018

	№ 22-138-р

О введении земельного налога на
территории Беллыкского сельсовета

В соответствии с  Налоговым кодексом Российской Федерации,
статьей 7 Устава Беллыкского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края Беллыкский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Ввести на территории Беллыкского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края земельный налог.
2. Установить следующие ставки земельного налога:

2.1.  В размере 0,19 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2.2.  В размере 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. Установить, что для налогоплательщиков – организаций:
4. налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются в срок не позднее 10 февраля, следующего за истекшим налоговым периодом;
5. Налоговые льготы по земельному налогу предоставляются в соответствии с пунктом 5 статьи 391, статьи 395 Налогового кодекса Российской Федерации.

6. Дополнительно установить следующие налоговые льготы.

          Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

- органы исполнительной и законодательной власти края, органы местного самоуправления в отношении земельных участков, предоставленных для обеспечения их деятельности;

- бюджетные, казенные автономные учреждения, финансируемые из краевого и (или) местного бюджетов, в отношении земельных участков, используемых для обеспечения их деятельности;

- ветеранов и инвалидов Великой отечественной войны, ветеранов боевых действий;

- вдов умерших участников Великой отечественной войны;

- жителей блокадного Ленинграда.

Уменьшить налогооблагаемую базу на 50% для инвалидов всех категорий.

6. Признать утратившим силу ранее действующее решение Беллыкского

сельского Совета депутатов от 26.12.2017 № 18-122-р «О введении земельного налога».

7. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Вести Беллыкского сельсовета».

Председатель Беллыкского

Сельского Совета депутатов                                                              Т.Г. Пахомова

Глава

Беллыкского сельсовета                                                                      А.Д. Закатов